＜プレスリリース＞

報道関係各位

2024 年 12 月 19 日

一般社団法人キッズコーチ協会

一般社団法人キッズコーチ協会（神奈川県川崎市/以下、当協会）は、2025 年 2 月より「キッズ

コーチ検定 1 級」の e ラーニング講座を開講します。これにより、すでに開講している「3 級」・「2 級」と合

わせてキッズコーチ検定の全講座を e ラーニングで受講できるようになります。

「キッズコーチ検定」は、子どもに関わる仕事をされている方、子どもに関わる仕事に興味のある学生、

子育て中の保護者の方など、幅広い層を対象とした検定です。当協会の母体となる民間学童保育「キ

ッズベースキャンプ」の運営から得た知見をもとに、コーチング（コミュニケーションスキル）、リスクマネジメン

ト、発達心理学などの基礎知識を習得し、子どもと楽しく適切に関わることができるようになることを目的と

しています。

「キッズコーチ検定 3 級」は、主に子どもとかかわるうえでのポイントや、子どもが本来持っている可能性・能

力・好奇心を引き出す「コーチング」の基礎について学ぶことができます。

「キッズコーチ検定 2 級」は、「コーチング」の具体的な活用方法に加え、子どもの心をつかむテクニック

や、子どもとかかわる上で必要となるリスクマネジメントの基礎について学ぶことができます。

「キッズコーチ検定 1 級」は、より発展的な「コーチング」のスキルに加え、子どもの叱り方のポイントや、

集団をまとめる方法、リスクマネジメントについてさらに詳しく学ぶことができます。

「キッズコーチ検定」全講座を e ラーニングで受講できるようになったことに伴い、下記の通り、コースでお

申し込み・受講いただくことも可能となりました。

「キッズコーチ検定 3 級・2 級速習コース」は、3 級・2 級をまとめた内容となっており、1 度のお申し込

みで、受講時間・検定料ともにお得に受講できます。合格した際には 2 級の合格証が付与されます。

「キッズコーチ検定マスターコース」は「速習コース」と「1 級」を 1 度にお申し込みできるコースです。合格

した際には、1 級の合格証が付与されます。（2025 年 3 月より申込み開始）

e ラーニング講座では、集合型研修で行われている研修内容はそのままに、集合型研修ならではのグ

ループワークやロールプレイングに代わるものとして、e ラーニングオリジナル動画教材をご用意しております。

e ラーニング特有の、何度でも繰り返し再生できる点や、受講者のペースで進められる点で好評をいただ

いております。

2025 年 2 月「キッズコーチ検定 1 級」の e ラーニング講座がスタートします。

～すべての講座が e ラーニングで受講可能に。コースでお得に受講も～

これまでよりもさらに多くの方に受講いただける環境をととのえることで、当協会は、これからも「キッズコー

チ検定」を通して、誰もが子育てを楽しめる環境づくりや、保育人材の確保および質の向上、またその先

にある、学童保育業界全体の発展に貢献してまいりたいと考えています。

以上

≪報道関係者のお問い合わせ先≫

一般社団法人キッズコーチ協会（株式会社東急キッズベースキャンプ内）

広報担当：三宅・別府

TEL: 044-299-9277 FAX: 044-299-9278

 E-mail： ml_KBC_pr@kidsbasecamp.com

【一般社団法人キッズコーチ協会について】

法人名  ：一般社団法人キッズコーチ協会

所在地  ：神奈川県川崎市中原区小杉町 1-403  武蔵小杉タワープレイス 18 階

設立     : 2012 年 8 月 1 日

代表理事：島根太郎（株式会社東急キッズベースキャンプ 代表取締役）

目的   ：『認定キッズコーチ』や『キッズコーチ検定』を通して、子育てがしやすい環境の整備や

保育人材の確保及び質の向上、学童保育業界全体の発展に寄与する

事業内容：「キッズコーチ」に関する認定、検定事業

放課後児童支援員認定研修、資質向上研修の受託事業

セミナー、イベント、講演会等の企画、開催、運営

学童関連施設等の業界調査、研究、評価

URL    ：http://www.kidscoach.or.jp

【別紙】

「キッズコーチ検定」 について

級 3 級 2 級 1 級

受講方法 集合・e ラーニング 集合・e ラーニング 集合・e ラーニング

受講資格 義務教育を終了した方 3 級合格者 2 級合格者

講座・テスト

所要時間

3 時間

（座学・ワーク・テスト）

4.5 時間

（座学・ワーク・テスト）

7 時間

（座学・ワーク・テスト）

学習内容 コーチングスキル入門

子どもとの接し方

リスクマネジメント基礎

コーチング応用知識

子どものこころをつかむテクニック

リスクマネジメント基礎Ⅱ

子どもの問題行動への対処法

子どもの発達心理

イベントファシリテーション

リスクマネジメント応用

検定料 5,500 円（税込） 8,800 円（税込） 16,500 円（税込）

合格証 3 級 2 級 1 級

コース キッズコーチ検定

3 級・2 級速習コース

キッズコーチ検定

マスターコース

受講方法 e ラーニング e ラーニング

受講資格 義務教育を終了した方 義務教育を終了した方

講座・テスト

所要時間

6 時間

（座学・ワーク・テスト）

12 時間

（座学・ワーク・テスト）

学習内容 3 級・2 級の内容をまとめたもの 速習コース＋1 級

検定料 13,300 円（税込） 26,700 円（税込）

合格証 2 級 1 級